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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

Työvaliokunnan kokous 

Muistio 

Aika 19.4.2023 klo 13:00 - 15:32 

Paikka Teams  

Osallistujat 

Maija Koistinen, puheenjohtaja 

Raili Louhimaa, varapuheenjohtaja  

Paavo Lähetkangas  

Tuula Mustonen   Poistui klo 14:48 

Lasse Jalonen  

Sinikka Soukka    

Muut osallistujat 

 Marjo Riitta Tervonen, osallisuus- ja yhdyspintapäällikkö 

Sirpa Hyyrönmäki, osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattori, 

sihteeri 

 Kirsti Ylitalo-Katajisto, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisjohtaja 

     Poistui klo 13:59 

 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:00. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 
Asialista hyväksyttiin. 
 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus 
 
Kokous todettiin päätösvaltaiseksi. 
 

4. Sosiaali- ja terveyskeskusten palveluverkosto ja palvelujen uudistaminen, sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisjohtaja Kirsti Ylitalo-Katajisto 
 
Kuultiin sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisjohtaja Kirsti Ylitalo-Katajiston alustus, 
Pohteen tarpeenmukaisten sote-keskusten määrittelystä ja määrästä 2023 - 2025. 
Lausuntoaika on 19.4. - 17.5.2023. Lausunto lähetetään kirjaamoon, kirjaamo@pohde.fi. 
Lisäksi Pohteen verkkosivuille tulee kaikille avoin verkkokysely. Aluehallitus päättää 
tarpeenmukaisista sote-keskuksista 6/-23. Toteutus tapahtuu erillisellä suunnitelmalla. 

mailto:kirjaamo@pohde.fi


Käytiin keskustelua sote-keskuksista vammaisten palveluiden, eritoten apuvälinepalveluiden, 
esteettömyyden ja vammaispalveluissa tarvittavan ammattilaisten osaamisen näkökulmasta. 
 
4.1. Päätetään lausunnon valmistelusta ja antamisesta 

 
Pohde järjestää kuulemistilaisuuksia: kolme kutsutilaisuutta ja avoimet teams-
kuulemistilaisuudet asukkaille ja järjestöille 27.4. ja 9.5. klo 17-18.30.  
 
Tärkeä on kuulla kaikkia vammaisneuvoston jäseniä ja näkökulma vammaisten 
palveluissa. Kunnalliset vammaisneuvostot voivat antaa omat lausunnot. 
Laaditaan viesti vammaisneuvoston jäsenille ja pyydetään näkemykset 4.5. mennessä. 
Marjo Riitta ja Sirpa luonnostelevat lausunnon. Työvaliokunta kokoontuu 9.5. klo 9.00 
viimeistelemään lausunnon.  
 

5. Keskustelua aloitteesta aluehallitukselle Pohteen vammaispoliittisesta ohjelmasta 
 
Oulussa on laadittu kunnallinen vammaispoliittinen ohjelma. Ohjelmassa tekstiosio ja 
taulukko-osio (toimenpiteet, vastuutahot). Taulukko-osiota täydennetään, kun asioita saadaan 
hoidettua. Tämä on todettu toimivaksi malliksi. Kuusamossa on myös laadittu 
vammaispoliittinen ohjelma. 
 
Ohjelmat löytyvät Vanen sivulta; Kunnalliset vammaispoliittiset ohjelmat, 
https://vane.to/vammaisneuvostot/kunnalliset-vammaispoliittiset-ohjelmat. 
 
Hyvinvointialueille ei ole laadittu vielä vammaispoliittisia ohjelmia. Pohteella työn alla ovat 
lakisääteiset ohjelma-asiakirjat. Vammaispoliittisen ohjelma valmistelu vaatii aloitteen 
laatimisen aluehallitukselle.  
 
Todetaan, että on aikaista lähteä laatimaan ohjelmaa. Tutustutaan Oulun ohjelmaan ja 
seurataan, miten muilla hyvinvointialueilla ohjelman laatiminen etenee. Aluehallitukselle 
laadittava aloite on laitettava hyvissä ajoin vireille. 
 

6. Alueellinen kansalaisjärjestöakatemia 5.10.2023 - learning cafe vetäminen 
 
Marjo Riitta esitteli alueellisen kansalaisjärjestöakatemian 5.10. tilaisuuden ohjelman. 
Tapahtuma streemataan. Tapahtuman järjestelyistä vastaa Oulun vuorovaikutussuunnittelija 
Merja Niemelä. 
Pohteen vammaisneuvosto on mukana tilaisuudessa. Puheenjohtaja osallistuu learning cafen 
vetämiseen.  
 

7. Vammaisneuvoston palautekanava webropoliin 
 
Palautetta on mahdollista kerätä webropol-työkalulla. Määritettävä, kenelle palautteet 
ohjataan ja kuinka ne käsitellään. Vaatii myös tietosuojaselosteen. Palautetta voi antaa 
anonyymisti. 
 
Asukkailta toivotaan palautetta, miten palvelut toimivat. Keskusteltiin, onko webropol-työkalu 
toimiva palautteen keräämisessä. Pohteelle on tulossa palautejärjestelmä. Marjo Riitta on 
mukana palautejärjestelmän sisällön rakentemisessa. 
 
Päädyttiin odottamaan Pohteen palautekanava. Lisätään vammaisneuvoston verkkosivuille 
puheenjohtajan sähköpostiosoite maija.koistinen@utajarvi.fi ja varapuheenjohtajan puh.nro 
0405385099. 
 

8. Vammaisneuvoston kokouksen 24.5.2023 esityslista 
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Puheenjohtaja on estynyt osallistumasta kokoukseen. Varapuheenjohtaja toimii 24.5. 
kokouksen puheenjohtajana. 
 
Esityslistalle: 

Kuntien ja hyvinvointialueen vaikuttamistoimielinten yhteistyö 

Vammaispalveluiden info: esitetään Marja Salolle seuraavat toiveet: Osaamiskeskuksen 
esittely, vammaispalvelulaista ajankohtaista, kuntoutusasiat, kehitysvammaisten työ- ja 
päivätoiminnan ajankohtaiskatsaus, kokemukset ensiarvion tiimistä 
Vammaisten asumispalveluiden hankinnan esittely 
Henkilökohtaisen avun hankinnan esittely 
Pohteen hyvinvointisuunnitelma 
Tiedoksi: aluehallituksen vastaus aloitteeseen, lausunto sote-keskuksista 
Syksyn kokousten päivämäärät 
 
Syksyn vammaisneuvoston kokousajankohdat: ehdotus 30.8. ja 7.11.2023. 
 

9. Muut esille tulevat asiat 
 
Kuntoutuksen asiakkailta on tullut tietoa, etteivät ole saaneet avokuntoutuspäätöksiä. 
Alkuvuoden kuljetuspalveluista ei ole tullut laskua. 
 
Raili esitteli vammais- ja pitkäaikaissairaiden hyvinvointikäsitystä, joka on laadittu pienellä 
työryhmällä. Pohteella Sanna Salmela on vastannut ja toiminut ”pääarkkitehtinä” 
pohjoispohjalaisten hyvinvointikäsityksen laatimisessa. Raili keskustelee Sannan kanssa. 
Vammais- ja pitkäaikaissairaiden hyvinvointikäsitys huomioidaan vammaispoliittisen ohjelman 
laadinnassa.  
 
Kehitysvammaisten Tukiliiton Vammaisoikeuden webinaari torstaina 11. toukokuuta 2023 klo 
15-17. Välitetään tietoa tilaisuudesta vammaisneuvoston jäsenille. 
 
Invalidiliitto on koonnut verkkosivuille tietoa hyvinvointialueiden vammaisneuvostojen puhe- ja 
läsnäolo-oikeuksista toimielimissä, 
https://www.sitra.fi/app/uploads/2023/04/bonus_hyvinvointialueiden-vammaisneuvostojen-
puhe-ja-lasnaolo-oikeudet.pdf 
 
Oulun seudun omaishoitoyhdistys ry:n Ommaisraati tilaisuus; Omaishoidon myöntämisen 
perusteet 19.4.2023 klo 17-19, Zoom. 
 
Pohde toteuttaa järjestöavustusten lisähaun asukkaiden sote-digiosaamisen lisäämiseksi. 
Avustusten lisähaku on auki 18.4.-21.5.2023. Välitetään tietoa lisähausta vammaisneuvoston 
jäsenille. 
 

10. Seuraava työvaliokunnan kokous 
 
Seuraava kokous on 9.5. klo 9.00. Asialistalla on lausunnon laatiminen tarpeenmukaisista 
sote-keskuksista ja syksyn toiminnan suunnittelu. 
 
Syksyn ensimmäinen kokous on 14.8. klo 9.00. 
 

11. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.32. 
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